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MŰSZAKI 
VIZSGÁZTATÁS 

és eredetiség vizsgálat 
MEGVÁRHATÓ!

30.000 Ft feletti  javítás esetén
RÉSZLETFIZETÉSI

LEHETŐSÉG!

Választókerületi
programok

Fáy-, Almássy- és 
Papagáj telep, vezér és író 
utcák

Deák Lajosné

Fogadóórát tart június 12-én, 
hétfőn Deák Lajosné. A 11. számú 
választókörzet önkormányzati 
képviselője 17 és 19 óra között 
várja a városrészben élőket a Ki-
rálykút Emlékházban, a Mikszáth 
Kálmán utca 25. szám alatt.

Bácskai GerGely

Okostanteremmel gazdagodott a Székesfehér
vári Vörösmarty Mihály Általános Iskola. 

A digitális kompetenciák fejlesz-
tését és a közismereti tárgyak 
elsajátítását egyaránt szolgáló 
módszertant és eszközöket egy 
bemutatóóra keretében adták át 
hétfőn. A terem az Alba Innovár 
Digitális Élményközpont, a város 
önkormányzata és a Székesfehér-

A digitalizáció a jelen

A bíróság munkáját segítik Megemlékezés és 
országzászló-szentelés

Útzár a Lugosi utcában

Változott a forgalom-
korlátozás időpontja

ráBa Henrietta

ráBa Henrietta

Átvették megbízólevelüket, letették eskü
jüket a bírósági ülnökök. A Székesfehérvári 
Törvényszéken fiatalkorúak büntetőügyeiben 
és munkaügyben fognak majd eljárni, a 
Székesfehérvári Járásbíróságon szintén a 
fiatalkorúak büntetőügyeiben segítenek.

Tizennégy ülnök vehette át meg-
bízólevelét kedden a Városháza 
Dísztermében, hogy a következő 
négy évben különböző bírósági 
ügyekben közreműködjenek.
„Az ülnökök a bírák mellett ugyan-
olyan jogokkal és kötelezettségekkel 

Vízvezeték-építési munkák miatt előrelát
hatólag június tizenharmadikáig, keddig a 
Lugosi utca 133. számú ingatlan előtt teljes 
szélességében lezárják az utat.

Emiatt a Lugosi utca a 133. számig 
a Kovásznai utca, valamint a Zilahi 
utca irányából is zsákutcaként 
működik. Arra kérik a lakosokat, a 
gépjárművezetőket, hogy úti célja-
ik megközelítése során az útzárat 
vegyék figyelembe!

A kedvezőtlen időjárási körülmények miatt a 
kivitelező elhalasztotta az e hét szerdára és 
csütörtökre tervezett munkálatokat Maros
hegyen, a Szilvamag utcában.

A szennyvíz-gerincvezeték bé-
lelési munkái miatt vezetnek be 
félpályás forgalomkorlátozást a 
Szilvamag utcában, a Tordai utca 
csatlakozásánál a június 12-e, 
hétfő és június 14-e, szerda közötti 
időszakban. Arra kérik a közleke-
dőket, hogy fokozott figyelemmel 
közelítsék meg ezt az útszakaszt a 
munkálatok ideje alatt!

A Nemzeti Összetartozás Napján az Ország
zászló Védnöki Testület a belvárosba várta az 
emlékezőket. A trianoni békediktátum aláírá
sának százharmadik évfordulóján megszentel
ték az új országzászlót.

Pontban 16 óra 32 perckor meg-
szólaltak a harangok a városban. 
Tíz percen keresztül zúgtak, az 
Országalmánál állók pedig némán 
hallgatták a százhárom évvel ez-
előtt történtekre, a trianoni béke-
diktátum aláírására emlékezve. Az 
Országzászló Védnöki Testület, 
a Fejér Szövetség, a Hatvannégy 
Vármegye Ifjúsági Mozgalom és a 
Válasz Független Civilek Egye-
sülete 2018 óta minden évben 
megszervezi a megemlékezést, a 
zászlószentelést.
Boór Ferenc, az Országzászló Véd-
nöki Testület ügyvivője elmondta: 
„Anélkül, hogy szembenéznénk egy 
ekkora tragédiával, nem lehet jövőt 
építeni. A múlt alapján lehet csak jö-
vőt építeni. A célunk, hogy túllépjünk 
Trianon gyalázatán, és a nemzetet 
mégiscsak sikerüljön egyesíteni a 
Kárpát-medencében. Ebbe beleférhet 
bármilyen nemzetiségű állampolgár is, 
ahogy a Szent Korona országában ez 

 Az ülnökök közül ketten fiatalkorúak büntetőügyében, hatan munkaügyekben fognak eljárni, 
a járásbíróságon a fiatalkorúak büntetőügyében szintén hatan segítenek majd

A zászló felvonása után a megemlékezők 
koszorúkat helyeztek el az Országzászló-em-
lékmű előtt, a résztvevők pedig fehér szegfű-
ket helyeztek el a vármegyék címerpajzsain 

Egy különleges feladatot kellett megoldaniuk a gyerekeknek: meg kellett tervezniük egy 
város közlekedésének teljes automatizálását programozással, eszközök összeállításával és 
működtetésével
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így is volt.”
A harangzúgást követően dudaszó-
val, a jelenlévők kíséretével indult 
el a zászló az Országzászló térre, 
ahol Brückner Ákos Előd ciszterci 
plébános atya szentelte azt fel.

rendelkeznek. Ez azt jelenti, hogy 
bármelyik bírósági eljárásban, ahol 
bevonásra kerülnek, ugyanazokat a 
tevékenységeket végzik, mint a bírók. 
A bizonyítási eljárás aktív részesei, 
megismerhetik a peres iratokat, 
feltehetik kérdéseiket” – mondta el 
Spannerné Csatári Zsuzsanna, 
a Székesfehérvári Törvényszék 
elnökhelyettese.
Cser-Palkovics András polgár-
mester hozzátette: minden, az 
önkormányzat által kiírt helyre 
érkezett pályázat, a közgyűlés 
pedig egyhangúlag szavazta meg 
az ülnököket.

vári Tankerület összefogásával va-
lósult meg ebben az iskolában is. 
A fejlesztés nemcsak az informati-
ka területén tanít újat a gyerekek-
nek, hanem a csapatmunkára, a 
kreativitásra is rávezeti őket az itt 
használt módszertan.
A bemutatón Cser-Palkovics And-
rás polgármester hangsúlyozta: a 
terem nem eszközökről, hanem új 
típusú módszerekről, valamint a 
tanárok és a diákok közötti újfajta 
együttműködésről szól.
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A vármegye bora Kötetlenül – Kérdezz rá!
Vakler lajos látrányi Viktória

Harmincöt termelő százegy bora versengett az 
első ízben meghirdetett Fejér Vármegye Bora 
címért a Noéhegyi Szent István és a Szent 
Benedictus Borrend szervezésében. 

A legjobbaknak járó elismerése-
ket ünnepélyes keretek között 
adták át a vármegyeházán június 
elsején. Molnár Krisztián, a Fejér 
Vármegyei Önkormányzat elnöke 
örömének adott hangot, hogy a 
hagyományteremtő szándék ilyen 
formában is megvalósult. Törő Gá-
bor országgyűlési képviselő pedig 
megerősítette, hogy a minőségi 

Újabb felületen lehet kötetlenül kérdezni Szé
kesfehérvár polgármesterétől. A kérdéseket a 
Minden, ami Székesfehérvár Facebook- 
csoportban várja CserPalkovics András.

Közlekedés, fejlesztések, iskolafelújí-
tások, nyári táborozási lehetőségek a 
városban vagy éppen a rendezvény-
kínálat – minden, ami Székesfehérvár. 
Ha a lakókörnyezetünkben zajló vagy 
a város egészét érintő történésekről 
kérdeznénk Cser-Palkovics András 
polgármestert, akkor ezt most meg-
tehetjük: a Facebook-csoport Kötet-
lenül – Kérdezz rá! címmel teret ad a 
fehérváriakat leginkább foglalkoztató 
témáknak. Június 12-én, kedden 
18 óráig lehet feltenni a kérdéseket 
kommentben, a válaszokat pedig 

A Fejér Vármegye Bora és a legjobb fehérbor elismerést a Paulus Molnár Borház nevében Molnár 
Pál vehette át a Paulus selection ezerjóért, illetve jégboráért. A rozéborok versenyén a Geszler 
Családi Pincészet tétele bizonyult a legjobbnak, míg a vörösborok közül az Etyeki Kúria pinot 
noirja. A legjobb pezsgő címet az Agárdi Csóbor Pincészet chardonnay pezsgője nyerte el.

A nyílt árok helyén zárt csapadékcsatorna épül mintegy kétszázhúsz méteren: várhatóan 
szeptember végéig elkészül a Vendel-árok Móri út és az Aranysas utcai tömbbelső közötti 
szakaszán az átépítés. Korábban rendszeresen előfordult, hogy a víz elöntötte a Móri úti 
telkeket, most a beruházással megteremtik a biztonságos vízelvezetést. Fontos fejlesztés 
valósul meg a helyenként ellenlejtéses szakaszú, néhol mederlapokkal burkolt, rossz állapotú 
árok megújításával.                                                                                                                                       P. B.

A Minden, ami Székesfehérvár Facebook- 
csoportot a fenti QR-kód beolvasásával 
lehet elérni
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Átépítik a Vendel-árkot A pedagógusokat díjazták
Farkas szilárd

Pedagógusnap alkalmából díjazták a város 
tanárait, tanítóit, óvónőit hétfő délután a 
Szent István Király Múzeum Díszudvarán. Az 
eseményen gazdára találtak a Székesfehérvár 
Oktatásáért díjak, a Székesfehérvár Ifjúságá
ért díj, valamint egy Polgármesteri Elismerő 
emlékérem is.

Az idei évben három pedagógus 
részesült Székesfehérvár Okta-
tásáért díjban. Szabó Andrásné, 
a Tóvárosi Általános Iskola 
igazgató helyettese, Pogátsnik 
Mónika, az Óbudai Egyetem Alba 

A díjazottak: Nagyné Cseterics Éva, Pogátsnik Mónika, Petőné Marton Gyöngyi, Szabó 
Andrásné és Kukucska Márta
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Regia Műszaki Karának oktatási 
dékánhelyettese, valamint Nagy-
né Cseterics Éva, a Szivárvány 
Óvoda igazgatója vehetett át 
elismerést.
A Székesfehérvár Ifjúságáért 
díjat Petőné Marton Gyöngyi, a 
Tóvárosi Általános Iskola peda-
gógusa érdemelte ki.
Polgármesteri Elismerő emlék-
érem kitüntetésben részesült 
Kukucska Márta, a Zentai Úti 
Általános Iskola volt igazgatója 
az oktatás területén végzett több 
évtizedes, magas színvonalú tevé-
kenységéért.

fejlődéshez szükség van a verseny-
helyzetre, ami ösztönzi a gazdákat.
Róth Péter, Székesfehérvár 
alpolgármestere, aki egyben a 
megmérettetés ötletgazdája is volt, 
úgy fogalmazott, hogy hosszú idő 
után elindult egy folyamat, hogy 
megismerhessük a különböző 
régiók borait.
Dinnyés Ferenc, a Noé-hegyi Szent 
István Borlovagrend nagymeste-
re, valamint a Szent Benedictus 
Borrend nagymestere, Turcsányi 
Sándorné is egyetértett abban, 
hogy szükség van a borversenyek-
re, hiszen egy-egy ilyen megméret-
tetés rangot ad boraiknak.

Cser-Palkovics András polgármester 
adja meg ugyanitt, a Minden, ami 
Székes fehérvár csoportban június 15-
én, csütörtökön, az esti órákban.
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Egy kis Japán a 
Csónakázó-tó szigetén

A szigetre egy tradicionális torii kapun keresztül lehet belépni. A kertben megtapasztalható 
Japán egy kis részlete, ahol lehetőséget kapunk, hogy elcsendesedjünk a mindennapok 
zajában.

ráBa Henrietta

Szerdán felavatták a japánkertet a Csónakázó 
tó szigetén. A kert a Denso Gyártó Magyaror
szág Kft. jubileumi ajándéka munkavállalóinak 
és a város közösségének.

Cser-Palkovics András köszöntőjé-
ben elmondta, hogy egy japánker-
tet csak megtapasztalni érdemes, 
sem kép, sem szöveg nem adhatja 
át azt az értéket, amit képvisel. A 
japánkert egy műalkotás, melynek 
nincs szüksége kommentárra. A 
polgármester megköszönte a Den-
so felajánlását, a japán nagykövet-
nek pedig azt, hogy személyesen 
ellátogatott Székesfehérvárra: 
„Hiszek benne, hogy egymás kultú-
rájának kölcsönös tisztelete az, ami a 
legjobban kikövezi az utat ahhoz a vi-
lághoz, melyben a népek és nemzetek 
békében élnek egymással. Ez a munka 
pedig a helyi közösségek, a települé-
sek szintjén kell, hogy kezdődjön. Ha 
ugyanis a polgáraink számára van 
kézzel fogható érték, mely megtes-
tesít egy külföldi kultúrát, rögtön 
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   PÁLYÁZATI  FELHÍVÁS 
Nem lakás céljára szolgáló helyiségek értékesítésére

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és nem lakás céljára szolgáló 
helyiségek bérletéről és elidegenítéséről szóló 48/2010. (XII. 14.) önkormányzati rendelet alapján, Székesfehérvár Megyei Jogú 
Város Önkormányzat Közgyűlésének 292/2022. (V. 26.) számú határozata értelmében, nyilvános pályázatot hirdet az alábbi, ki-
zárólagos tulajdonában álló, székesfehérvári nem lakás céljára szolgáló helyiségek (korábbi légópincék) értékesítésére: 

Cím 
(Székesfehérvár)

Megnevezés
(Inytv. szerint) Hrsz. Terület

(m2)
Forgalmi érték – egyben minimális eladási ár

(bruttó Ft)
1. Ady Endre utca 8. pinceszint raktár 241/A/9 68 1.155.000,-
2. Deák Ferenc utca 39. pinceszint egyéb helyiség 599/A/53 32 965.000,-
3. Fő utca 1. pinceszint 1. pince 102/4/A/4 21 330.000,-
4. Hargitai utca 2. 1. emelet 1. (ténylegesen: pinceszint) egyéb helyiség 6885/A/19 117 1.835.000,-
5. Horvát István utca 19/III. 1. emelet 7. (ténylegesen: pinceszint) raktár 601/A/37 28 770.000,-
6. Horvát István utca 19/III. 1. emelet 8. (ténylegesen: pinceszint) raktár 601/A/38 42 1.100.000,-
7. Kossuth utca 6. pinceszint raktár 394/A/9 50 980.000,-
8. Kossuth utca 10. pinceszint óvóhely 413/A/8 45 890.000,-
9. Prohászka út 3. 1. emelet 1. (ténylegesen: pinceszint) egyéb helyiség 525/A/37 28 585.000,-
10. Prohászka út 3. 1. emelet 2. (ténylegesen: pinceszint) egyéb helyiség 525/A/38 49 960.000,-
11. Prohászka út 7. 1. emelet 1. (ténylegesen: pinceszint) egyéb helyiség 525/A/41 36 755.000,-
12. Prohászka út 7. 1. emelet 2. (ténylegesen: pinceszint) egyéb helyiség 525/A/42 32 670.000,-
13. Prohászka utca 9. pinceszint egyéb helyiség 525/4/A/37 73 1.430.000,-
14. Prohászka út 11-13. pinceszint egyéb helyiség 525/4/A/38 154 2.015.000,-
15. Prohászka út 26. pinceszint egyéb helyiség 623/A/12 44 980.000,-
16. Prohászka út 32. pinceszint egyéb helyiség 622/A/48 80 1.360.000,-
17. Prohászka út 43. pinceszint egyéb helyiség 546/A/25 46 785.000,-
18. Prohászka út 49. pinceszint egyéb helyiség 553/3/A/17 48 880.000,-
19. Prohászka út 51. pinceszint egyéb helyiség 553/4/A/17 49 900.000,-
20. Repülőtér út 8. pinceszint egyéb helyiség 7604/A/25 293 2.300.000,-
21. Szent István tér 10. 1. emelet 1. (ténylegesen: pinceszint) egyéb helyiség 326/A/14 63 1.070.000,-
22. Szent István tér 11. I. emelet 1. (ténylegesen: pinceszint) óvóhely 327/A/12 120 785.000,-
23. Szent János köz 2. földszint (ténylegesen: pinceszint) raktár 270/A/10 40 890.000,-
24. Virág Benedek utca 9. I. emelet 1. (ténylegesen: pinceszint) egyéb helyiség 2/4/A/34 69 1.355.000,-

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata nevében és megbízásából: Székesfehérvári Városfejlesztési Közhasznú Nonprofit Kft.

További részletek: https://www.szekesfehervar.hu/ingatlan-palyazatok                                       Székesfehérvár, 2023. június 2.

ember közelivé válik a diplomácia, az 
államközi kapcsolatok világa is.”
Otaka Masato, Japán magyaror-

szági nagykövete elmondta, hogy 
mintegy száznyolcvan japán cég 
működik Magyarországon. A 

Denso az egyik legjelentősebb autó-
alkatrész-gyártóként működésével 
támogatja a magyar üzleti életet, 
a gazdaságot: „A Denso Magyaror-
szág tevékenységéhez természetesen 
Székesfehérvár együttműködésére is 
szükség van. Úgy hallottam, hogy a 
Denso adományokkal segíti a várost, 
többek között támogatja az oktatási 
intézményeket. Azzal pedig, hogy ez al-
kalommal egy japánkertet adományo-
zott a városnak, egy remek lehetőséget 
biztosít a városiaknak a pihenésre. 
Ezúton is szeretném kifejezni köszöne-
temet az eddigi együttműködésért, és 
remélem, ez a remek partneri kapcsolat 
a továbbiakban is folytatódni fog!”
Kitano Masayuki, a Denso Gyártó 
Magyarország Kft. elnöke elmond-
ta, hogy huszonöt éve alapították 
meg a Densót Székesfehérváron. 
A japánkert az elmúlt évek iránti 
hálát és a jövőbe vetett hitet fejezi 
ki: „Bízom benne, hogy a következő 
huszonöt évet is megalapozza ez a 
mai átadás, hiszen a gyümölcsöző 
kapcsolatunk egyik mérföldköve, hogy 
ma itt lehetünk!”
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Gőzfürdőből az OperábaAlkotás határtalanul
Vakler lajos

A 2010ben elhunyt tanár és írólegenda, 
Sobor Antal idén ünnepelné kilencvenedik 
születésnapját. 

Az évforduló egyik újabb szép 
eseménye, hogy a Városi Levéltár 
és Kutatóintézet, illetve az Alba 
Civitas Történeti Alapítvány 
gondozásában, Hajdú Csaba 
szerkesztésében megjelent Sobor 
Antal Gőzfürdőből az Operába 
című novelláskötete, mely mint-
egy folytatása a Napló, a Hosszú 
háború, illetve a Perelj, uram! 
című Sobor-műveknek, amiket az 

A pénteki kötetbemutatón megjelent Sobor Antal családja, ott voltak egykori tanártársai, 
illetve azok az irodalombarátok, akik végigkísérték az író és pedagógus pályafutását

A Fényesebb a láncnál a kard című gyermekrajzpályázat idei felhívása a Petőfi-bicentená-
riumhoz és a magyar honvédség százhetvenöt éves fennállásához kapcsolódott. Az egyéni 
és csoportos alkotók több mint ezerhétszáz rajzot készítettek, ami a pályázat történetében a 
második legmagasabb szám.                                                                                                                     P. B.
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Unokám, BenjáminA végtelen felé
Vakler lajos

A Vörösmarty Színház Kerkay Rita rendezé
sében mutatta be június elsején Ljudmila 
Ulickaja orosz író Unokám, Benjámin című 
drámáját.

Ljudmila Ulickaja nyolcvanas évek 
végén készült színművében az iga-
zi „jiddise máménak” állít szobrot, 
aki lelépve talapzatáról, ezúttal 
színházi varrónőként jelenik meg. 
Az öntörvényű édesanya, Eszfír 
szerepében Varga Máriát köszönt-
hetjük, akinek legfőbb célja, hogy 
imádott fiának menyasszonyt 

Ulickaja ezúttal is tanulságos, szeretettel és emberséggel, könnyekkel és humorral átszőtt 
történetet tár elénk

Évadzáró koncerttel búcsúzott hétfőn közönségétől az Alba Regia Szimfonikus Zenekar. Dobszay 
Péter vezető karmester, művészeti vezető elégedetten tekintett vissza a színes programokkal 
teli évre. Kiemelte, hogy az idén is a változatosság jellemezte a zenekar repertoárját. A Farkas 
Ferencről elnevezett hangversenysorozatot a szimfonikus zene három örökzöld remekművének 
előadásával zárták a zenészek a Vörösmarty Színházban Mendelssohn, Schubert és Schumann 
alkotásaiból. A zenekarral legközelebb a Királyi Napok ünnepségsorozata keretében találkoz-
hatnak a komolyzene rajongói.                                                                                                                          V. L.
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keressen. Eszfir természetesen 
talál feleségnek valót, szép és 
ifjú, éppen csak nagykorú leányt 
vidéki rokonainak leszármazottai 
között, majd megindul a fiatalok 
összeboronálásának hadművelete. 
Ezt azonban a már harmincéves fia 
nem tűri, és elszökik. Szonyecska 
(Ballér Bianka), a leendő feleség 
engedelmesen vár az anyós pa-
rancsnoksága alatt, míg felbukkan 
egy iskolatársa, a katonai szolgála-
tát töltő Vitya (Imre Krisztián), aki 
megvigasztalja az elhagyott lányt, 
és ebből nem kevés bonyodalom 
származik.

elmúlt időszakban vehetett kézbe 
az olvasó.
Hajdú Csaba, a Sobor-hagyaték 
gondozója, az író veje, a kötet 
kurátora elmondta: fontos, hogy az 
életmű eddig ismeretlen írásai mel-
lett a teljesség igényével valósuljon 
meg a Sobor-művek kiadása.
Csurgai Horváth József, a levéltár 
igazgatója köszöntőjében, Babus 
Antal irodalomtörténész pedig 
a kötet méltatásakor elmondta, 
hogy azért vállalták ezt a missziót, 
mert meggyőződésük, hogy a So-
bor-életmű nemcsak Székesfehér-
vár, de a magyar kortárs irodalom 
számára is kiemelten fontos. 
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Kísérleteztek, robotot építettek
ráBa Henrietta

Diákokat toboroz a Mathias Corvinus Collegi
um, mivel szeptemberben indulnak a leendő 
ötödik osztályosok számára a Fiatal Tehetség 
Program újabb kurzusai. A gyerekeket ezért 
nyílt napra várták szombaton az intézmény 
székesfehérvári központjába.

Fehér köpenybe öltözve, védő-
szemüvegben pillanthattak be a 
természettudomány világába a 
gyermekek. Kísérletezhettek is: 
például az izopropil-alkohol gőzét 
gyújtották meg, olyan buborékot 

A Mathias Corvinus Collegium Fiatal Tehetség Programjába június harmincadikáig várják a 
jelentkezéseket postai úton vagy a fit.mcc.hu honlapon keresztül
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+ 380 000 Ft

AUTÓCENTRUM SZABÓ - SUZUKI FEHÉRVÁR
H-8000 Székesfehérvár Szent Flórián körút 7. |  Telefon: +36 (22) 200 500

Internet: www.autocentrumszabo.hu

PÁLYÁZATI  FELHÍVÁS 
Székesfehérváron közfeladatot ellátó személyek részére

önkormányzati lakás bérbeadására
A Városüzemeltetési Szakbizottság a 470/2023. (V.25.)  VSzB számú határozatával az 
alábbi - az Önkormányzat kizárólagos tulajdonában lévő - lakások bérbeadására nyílt 
pályázatot ír ki a város területén közfeladatot ellátó személyek részére: 

Cím
(Székesférvár)

Alap
terület

Szoba
szám

Komfort
fokozat

Induló 
bérleti díj 

(Ft/hó)

Erzsébet u. 8. 2/3. 54 m2 2 összkomfortos 54 000,-

Oskola u. 12. 1/4. 34 m2 1 komfortos 34 000,-

Repülőtér u. 10. 2/32. 42 m2 1 komfortos 37 800,-

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata

A pályázatok benyújtásának határideje: 2023. június 16. (péntek) 12:00 óra.

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata a hiánypótlás lehetőségét nem biztosítja!

A pályázatok benyújtásának módja: A pályázatot kizárólag az erre rendszeresített 
pályázati adatlapon lehet benyújtani, személyesen, zárt borítékban, „Közszolgálati bérlakás 
pályázat” felirat feltüntetésével. 

Pályázati adatlap Székesfehérvár Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati 
Irodáján (8000 Székesfehérvár, Kossuth utca 1.) vehető át, vagy letölthető az Önkormányzat 
honlapjáról: www.szekesfehervar.hu. 

A pályázatok benyújtásának helye: Székesfehérvár Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodájára személyesen (8000 
Székesfehérvár, Kossuth u. 4.) előzetes időpont-foglalást követően szerdai 
napokon 8:0012:00 óra és 13:0018:00, valamint pénteken 8:0012:00 
óra között, (időpont foglalható a 22/537-200 telefonszámon, vagy az  
ugyfelszolgalat@pmhiv.szekesfehervar.hu email címen).

A pályázati eljárásról telefonon a Polgármesteri Hivatal munkatársai adnak felvilágosítást 
munkaidőben, az alábbi telefonszámokon: 22/537-611, 22/537-612.
A lakások a Városfejlesztési Kft. által előzetesen meghatározott időpontokban tekinthetőek 
meg. A lakások megtekintésének időpontjáról a Városfejlesztési Kft. munkatársai adnak 
felvilágosítást a 22/511-328 vagy a 70/6699-335 telefonszámokon.

Az éltető kert
ráBa Henrietta

Nyolc óvodában ismerkednek a fűszernövények
kel a gyermekek az Éltető kert elnevezésű prog
ram során, mely két évvel ezelőtt indult. Múlt 
héten csütörtökön a Hosszúsétatéri Óvodában 
mutatták be azt a fűszernövényfalat, amely segíti 
a program céljának elérését, hogy az óvodások 
megszeressék az egészséges ételeket.

A Hosszúsétatéri Óvoda nagy-
csoportosai jól ismerik már a fű-
szernövényeket, hiszen a nevelési 
év kezdete óta játékos formában 
tájékozódnak róluk az Éltető kert 
elnevezésű program keretében, 
amit 2021-ben álmodott meg Mali- 
Gáspár Edit: „Kettős célt tűztem ki 
magam elé. Egyrészt a kertészkedés 

A Hosszúsétatéri Óvoda tavaly áprilisban csatlakozott az Éltető kert programhoz. Mali-Gáspár 
Editnek köszönhetően a gyermekek foglalkozások keretében ismerkednek a növényekkel és a 
kertészkedés örömeivel.
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készítettek, amely pattogott a ru-
hájukon, és a lávalámpa készítését 
is elsajátíthatták. A nap során a ro-
botika alapjait, elméleti tudnivalóit 
is megismerhették az érdeklődő 
fiatalok, és építhettek robotokat 
újrahasznosítható anyagokból.
Szeptembertől robotikakurzus 
várja a diákokat, ahol robotok 
készítésével foglalkozhatnak a 
diákok. Emellett pedig a média-, a 
pénzügyi, az egészségügyi tuda-
tosság, valamint a környezetvéde-
lem témakörében szerezhetnek 
ismereteket.

lehetőségét, ismeretét szeretném 
átadni gyermekeinknek, másrészt az 
óvodák egészséges életmód népszerű-
sítését szolgáló programját szolgálom 
a kertészkedéssel, hiszen a zöldfűsze-
rekkel, gyümölcsökkel, zöldségekkel 
az egészséges ételek iránti igényt 
alapozzuk meg a gyermekekben.”
Székesfehérvár önkormányzata 
kezdettől a kezdeményezés mellé 
állt, így nyolc önkormányzati 
óvodában elindulhatott a prog-
ram. Az intézmények növényfalat 
és növényeket kaptak a program 
megvalósításához, amely az idén is 
folytatódik. A közgyűlés egy héttel 
ezelőtt döntött arról, hogy ehhez 
hárommillió forintot biztosít a 
nyolc óvoda számára.
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Az építők napja Kihirdették az emlékverseny 
legjobbjait

csapó raMóna

Innovációs versenyre invitálta idén is a kö
zépiskolásokat az Óbudai Egyetem Alba Regia 
Műszaki Kara. A tanulóknak három fordulón 
kellett részt venniük, a legjobbak pedig okle
véllel gazdagodtak, amelynek átadóját hétfőn 
délután tartották.

A Bejczy Antal-emlékverseny kivá-
ló lehetőséget biztosított a tanu-
lóknak arra, hogy jobban elmerül-
jenek a robotika világában.
„Hosszú évek óta ez egy fontos 
középiskolai versenye az Óbudai 
Egyetemnek. A város és az egyetem 
között komoly stratégiai együttmű-
ködés van. Ez az együttműködés 
jelenti a város jövőjét, hiszen fontos, 

Ebben az esztendőben is megrendezték a hagyományos találkozót az építők napján a Vörös-
marty technikumban. Az ARÉV Baráti Kör Egyesület, amelyet a vállalat egykori igazgatója, Kiss 
József alapított, idén ünnepli megalakulásának huszadik születésnapját. A szombati találkozón 
az alapító családja adta át a Kiss József-emlékdíjakat az egyesületért végzett munkájuk elisme-
réseként Farkas Lászlónak, Galambos Ottónak és Tóth Györgynek. A baráti kör elnöksége pedig 
különdíjjal ismerte el Knoblach Ferenc és Horváth Imre tevékenységét.                                            V. L.

A harmadik helyen a Vörösmarty Mihály technikum diákjai végeztek, a dobogó második 
fokára a széchenyisek állhattak fel, a legjobbnak pedig a Hunyadi csapata bizonyult a zsűri 
döntése alapján
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Harminc éve segítenek

A járvány miatt egy év késéssel ünnepelte megalakulásának harmincadik évfordulóját a 
Magyar Máltai Szeretetszolgálat székesfehérvári csoportja. Az öreghegyi Magyarok Nagyasszo-
nya-templomban szentmisével kezdődött a szombati ünnepi alkalom, melynek során egykori 
alapítók, munkatársak, támogatók tekintettek vissza az eltelt három évtizedre. Nagy László, az 
egyik alapítótag ünnepi beszédében felidézte: akkora volt köreikben a lelkesedés, hogy néha 
a „máltai szív” túlságosan dobogott, ezért lehetetlen célokat is maguk elé tűztek.                      V. Z.
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hogy minél több hallgató érkezzen a 
műszaki karra, aztán minél többen itt, 
Székesfehérváron helyezkedjenek el!” 
– hangsúlyozta Mészáros Attila, a 
város alpolgármestere a díjátadón. 
A megmérettetésre háromfős csa-
patok jelentkezését várták, akik 
hónapról hónapra kapták meg a 
feladatokat, amiket az egyetem 
által biztosított legó EV3-készle-
tekkel kellett megoldani, majd a 
megoldásokról videót készíteni. A 
verseny szakmai felelőse, Udvar-
dy Péter elmondta: jobbnál jobb 
megoldások születtek, azonban a 
jövőben szeretnék izgalmasabbá, 
színesebbé tenni a versenyt, mind-
ezt pedig úgy, hogy a robotika vilá-
gába jobban bevonják a fiatalokat. 
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Újabb előrelépés a 
Nemzeti Emlékhely ügyében

A cél közös: egy méltó emlékhely kialakítása

látrányi Viktória

A Koronázóbazilika Baráti Társaság első alka
lommal szervezett tudományos konferenciát 
Székesfehérváron, ahol a legújabb eredmé
nyek kerültek középpontba. Kiemelt szerep 
jutott a Jókai utcai ásatások eredményeinek, 
ahol eddig még nem ismertetett részletekről 
is szó esett. Újra középpontba került a Nemzeti 
Emlékhely ügye is. A cél közös: egy méltó 
emlékhely kialakítása.

A baráti társaság hosszú hónapok 
óta részt vesz eme össznemzeti 
ügy felkarolásában, melynek 
nem titkolt célja, hogy egy méltó 
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Nemzeti Emlékhely kerüljön 
kialakításra. A tudományos kuta-
tások folyamatosan hoznak újabb 
eredményeket, ami az eddiginél 
is hangsúlyosabbá teszi Székes-
fehérvár történelmi jelentőségét. 
Cser-Palkovics András polgármes-
ter elmondta: tavaly nagy kérdés 
volt, hogy Székesfehérvár alapítá-
sának 1050-ik évfordulója miként 
tartható meg úgy, hogy a Jókai 
utcai feltárások éppen ezzel kap-
csolatban hoztak új eredményeket. 
Cser-Palkovics András beszélt 
arról is, hogy a Nemzeti Emlékhely 
ügye nemcsak a város számára 
fontos. Erről is szó esett néhány 
napja a Kásler Miklós miniszteri 
biztossal folytatott megbeszélé-
sén: „Néhány napja voltunk Kásler 
Miklósnál, és egy nagyon izgalmas 
beszélgetést folytattunk a hely jövőjé-

ről. Nem elfelejtve, hogy nagyon kerek 
évfordulók következnek: 2031-ben 
Szent Imrére, 2038-ban pedig Szent 
Istvánra emlékezünk. Ezek olyan ke-
rek évfordulói a nemzetnek, amelyek 
kapcsán fel kell vetnünk a Nemzeti 
Emlékhely ügyét, hiszen jelenlegi álla-
potában nem tudja azokat a felada-
tokat és funkciókat betölteni, amiket 
ennek a helynek be kellene töltenie. 
Nem is beszélve azokról az egyéb 
jellegű kutatásokról, amik a csontlele-
tekkel összefüggésben vetnek fel olyan 
kérdéseket, amelyek akár a temetések, 
újratemetések ügyében is új szempon-
tokat hoznak elő, amivel a városnak 

foglalkoznia kell, ugyanakkor túl is 
mutat Fehérváron. Ez egy össznem-
zeti ügy! Jó lenne elérni egy állami, 
egyházi, városi együttműködést!” – 
mondta el Cser-Palkovics András. 
A polgármester hozzátette: a civil 
kurázsi sokat tud segíteni az ügy 
előremozdításában. 
A Koronázóbazilika Baráti Társa-
ság elnöke, Wittmann István úgy 
fogalmazott: nem titkolt céljuk, 
hogy népszerűsítsék a Szűz Má-
ria-bazilika jelentőségét, valamint 
Székesfehérvár, az „ó-főváros” 
korai történetét egyaránt. Emel-
lett pedig az embereket egy kicsit 
közelebb is akarják hozni ahhoz 
a gondolathoz, hogy szükséges a 
Romkert megfelelő átalakítása: 
„Egy nagy tervünk is van: rekonstruk-
ciót szeretnénk létrehozni a bazili-
káról, mégpedig a Mátyás korabeli 

gótikus állapotában, hogy mindenki 
megcsodálhassa, hogy ez volt az akko-
ri Európa egyik legszebb bazilikája!” – 
fogalmazott Wittmann István. 
A cél, hogy az egykori épület 
eredeti helyén olyan emlékhely 
jöjjön létre, ami a Kárpát-medence 
szakrális-történelmi központjaként 
is szolgálhat.
A konferencián jelen volt Kás-
ler Miklós miniszteri biztos, a 
Magyarságkutató Intézet vezetője, 
aki kérdésünkre elmondta, hogy a 
nemzeti identitás szempontjából 
rendkívül fontos egy méltó emlék-
hely kialakítása: „Székesfehérvár a 
magyar történelem kiemelkedő helye, 
nagyon sok minden köthető ide. 
Mindenekelőtt az első magyar király, 
Szent István személye, aki a katoli-
kusok és az ortodoxok szentje is. A 
világtörténelem egyetlenegy apostol-
királya, Szent István megteremtette 
a Regnum Marianumot, aminek az 
a mondanivalója, hogy a hatalom 
nem földi, hanem égi eredetű. Nem 
beszélve a többi tradícióról, mint hogy 
a magyar király hivatalba lépésének 

feltétele volt, hogy Székesfehérváron 
koronázzák meg a Szent Koronával, az 
esztergomi érsek által.”
A miniszteri biztos felidézte, 
hogy 2014-ben úgy indult el az 
Árpád-ház kutatása, hogy bíborosi 
engedéllyel a Mátyás-templomban 
mintát vehettek az ott elhelyezett 
tizenegy, királyinak tartott csont-
vázból. Ezekből és III. Béla DNS-
ének a segítségével ezután sikerült 
meghatározni az Árpádok férfitag-
jaira jellemző haploidot. Mostanra 
pedig már a Hunyadiak genomját 
is sikerült meghatározni, ami 
hamarosan várhatóan megtörténik 
a vegyes házi királyainkkal is.
Kérdésünkre, miszerint lehet-e 
az a cél, hogy akit Fehérváron 
temettek el, az a koronázóváros-
ban kerüljön végső nyughelyére, 
Kásler Miklós kiemelte: alapvető 
emberi megközelítés, hogy valaki 
ott nyugodhassék az öröklétben 
és várhassa a feltámadást. ahol ő 
akarta. A Nemzeti Emlékhely ép-
pen ezért nem lehet sehol másutt, 
csakis Székesfehérváron.
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A 94. Ünnepi Könyvhét programjai

• Június 8-án, csütörtökön 18 órától a Budai úti könyvtárban Ablonczy Balázs Száz    
  év múlva lejár? címmel tart történelmi előadást. A szerző azonos című könyve a   
  százhárom éve aláírt trianoni döntéshez kapcsolódó legendákat dolgozza fel.
• Június 9-én, pénteken 17 órától a Zsolt utcai könyvtárban író-olvasó találkozót   
  rendeznek Szűcs Péterrel, a Dharma című regény szerzőjével. 
• Június 10-én, szombaton 18 órától a Központi Könyvtár Olvasótermében Petőfi  
  Sándor feleségéről, Szendrey Júliáról tart előadást Gyimesi Emese Karrier és  
  család címmel. A Bartók Béla téren lesz a Könyvheti Piknik, ahol 10 órától egészen   
  18 óráig zajlanak a programok: íróolvasó találkozó, könyvbemutatók, játszóház és  
  kvíz is várja az érdeklődőket. 
• Június 12-én, hétfőn 10 órától a Központi Könyvtár Olvasótermében Murányi Lajos  
  A Fejér Megyei Olvasó Társaság könyvtára című könyvét mutatják be. 15 órától  
  a Mészöly Géza utcai könyvtárban Bartal Klári és Hargitai Ágnes bemutatják első  
  közös mesekönyvüket, a nem csak gyerekeknek szóló Nyuszi, süni és ami mögöttük  
  van című kötetet. 17 órától Őrsi Ferenc vetítéssel egybekötött könyvbemutatója  
  zárja a napot Cápák és ceruzák címmel a Tolnai utcai könyvtárban. 
• Június 14-én, szerdán 17 órától a Madách Színház online előadását láthatják a  
  nézők. Nyáry Krisztián rendezésében az Elfogyni az ölelésben – Ady Endre szerel- 
  mei című darabot vetítik a Budai úti könyvtárban. 17.30-tól Nyitott könyvek  
  címmel rendeznek beszélgetést az irodalomról a Vörösmarty Mihály Könyvtár  
  Oskola utcai Olvasótermében.

Olvasunk még?
PaPP BriGitta

Minden korszaknak megvan a maga mumusa, 
amiért a felnőttek a következő generáció 
leépülését okolják. Mára ezt a szerepet 
egyértelműen az okostelefonok, a digitális 
világ öltötte magára, ám valaha a könyveket 
is ördögtől való találmánynak, lustulásra 
késztető pótszernek tartották.

Megcsappant az emberek olvasási 
kedve – ez mostanra számokkal 
alátámasztott ténnyé vált, ami 
nemcsak a könyvek forgatásának 
erős visszaesésében testesül meg. 
Az online olvasási kedv is folyama-
tosan hanyatlik, a betűket, szavakat, 
mondatokat mára jelentősen kiszo-
rították a gyors információszerzést 
nyújtó képek és hangok.
Így az ünnepi könyvhét alkalmával 
már nemcsak az a kérdés, hogy ve-
szünk-e még könyvet, kiülünk-e a kert-
be egy nyári délutánon olvasni, hanem 
egyértelműen az: olvasunk még?
Demagóg lenne kijelenteni, hogy nem, 
és a Központi Statisztikai Hivatal 
elemzése is jelez némi fénysugárt, 
hogy talán a hajlandóság és a képes-
ség még nem veszett el, de a körül-
mények bizonyosan nem a könyvek 
malmára hajtják a vizet. A hazai sta-
tisztikai hivatal legutolsó tanulmányá-

Honvéd u. 1.:

•	 32	m2	alapterületű,	földszinti	klimatizált	helyiség,	melyhez	

külön	vizes	blokk	tartozik;

•	17	m2	alapterületű,	II.	emeleti,	klimatizált	irodahelyiség;

•		38	m2	 alapterületű,	 II.	 emeleti,	 klimatizált,	 egybenyitott	

irodahelyiség;

•		22	m2	alapterületű,	II.	emeleti,	klimatizált	irodahelyiség;

•		15	m2	alapterületű,	II.	emeleti,	klimatizált	irodahelyiség;

•		47	m2	alapterületű,	II.	emeleti,	klimatizált,	egybenyitott	

			(3	helyiségből	álló)	iroda;

Vállaljuk	rövid	határidővel	 lakások,	 telephelyek	értékbecslését,	

kedvező	áron	ingatlanok	energiatanúsítását!

Érdeklődés:	 SZÉPHŐ	Zrt.,	 8000	Székesfehérvár,	Honvéd	u.	 1.	

szám	alatti	ügyfélszolgálatán.																

Az	ingatlanok	megtekintése	előre	egyeztetett	időpontban	történik.

Telefon:	22/541-307	

e-mail:	info@szepho.hu;	uzemeltetes@szepho.hu

A SZÉPHŐ Zrt. bérbeadásra meghirdeti az alábbi ingatlanokat: • 1434 m2 alapterületű, nem lakás céljára szolgáló, felújított    
   ingatlan több részes pincehelyiséggel, öltözővel, vizes - 
   blokkokkal, konyhával, irodákkal, udvarról nyíló műhelyek-   
   kel, fedett tetőrésszel. 
   A helyiségek üzleti tevékenységre, raktározás céljára egyaránt  
   alkalmasak.
   Vállaljuk rövid határidővel lakások, telephelyek értékbecslé- 
   sét, kedvező áron ingatlanok energiatanúsítását!
   Érdeklődés: SZÉPHŐ Zrt., 8000 Székesfehérvár, Honvéd u. 1.       
   szám alatti ügyfélszolgálatán.
   Az ingatlanok megtekintése előre egyeztetett időpontban  
   történik.

Telefon: 22/541-307; e-mail: info@szepho.hu; uzemeltetes@szepho.hu

Deák Ferenc utca 29/C:
A SZÉPHŐ Zrt. bérbeadásra meghirdeti az alábbi ingatlant:

ban így ír: „2020-ban a koronavírus-jár-
vány jelentősen átalakította az emberek 
szabadidős tevékenységeit is. Világszerte a 
népesség harmada több könyvet olvasott 
és hangoskönyvet hallgatott, mint az előző 
évben. Bár Magyarországon az elmúlt tíz 
évet figyelembe véve 2020-ban adták ki a 
legtöbb művet, a példányszámok tovább 
csökkentek. A kiadott könyvek és füzetek 
harmada szakirodalom volt, a legnagyobb 
példányszámban pedig a tankönyvek 
jelentek meg.”
A járvány szerencsére már hivatalo-
san is mögöttünk, ám ez egyben azt 
is jelenti, hogy elmúltak az olvasós 
napok. Ha az elmúlt két év száma-
datait nézzük, akkor ugyan további 
növekedést látunk, hiszen a 2020-as 14 
694 kiadott példányszám után 2021-
ben 17 150, míg 2022-ben 17 776 volt a 
megjelent könyvek és füzetek száma, 
ami azonban a megoszlási arányokat 
illeti, szinte biztos, hogy továbbra sem 
a szépirodalmi művek viszik a pálmát.
2020-ban ugyanis a kiadások 33 
százalékát a szakirodalmi könyvek 
jelentették, 27 százalékát a szépiro-
dalmi, 14 százalékát a tankönyvek, 
13 százalékát a gyermek- és ifjúsági 
irodalmi művek tették ki. A példány-
szám alapján pedig 2020-ban min-
den harmadik könyv tankönyv volt. 
2018 óta ráadásul a szépirodalmi 

könyvek példányszámát csökkenő 
tendencia jellemzi, de ami talán jó 
hír: a gyermek- és ifjúsági irodalmi 
művek kiadásában emelkedést 
regisztráltak.
Abban pedig csak reménykedni lehet, 
hogy az utóbbi szám mögött valós 

fogyasztás is van, és nem a telefont 
nyomkodó gyermekek szüleinek lelki-
ismeret-nyugtató vásárlása. Minden-
esetre legalább kicsit ünnepeljük meg 
a könyvet a héten, amire Székesfehér-
váron számos program keretében lesz 
lehetőség!
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Kos 3. 21. – 4. 20.

Valaki kritizál vagy provokál téged. Légy nála bölcsebb, és ne vedd 
fel a kesztyűt, pláne a bokszkesztyűt! Ez ugyan kihívás számodra, 
de vedd észre, hogy a sértegetés mögött mélységes irigység húzódik 
meg! 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

A csillagok az anyagi helyzeted átgondolására ösztönöznek. Nem 
leszel túl derűlátó ezzel kapcsolatosan. A legborúsabb napok 
pont a hétvégére esnek majd. Ha jót akarsz, semmi esetre se süly-
lyedj bele az önsajnálatba! Ne hidd, hogy kilátástalan a helyzeted! 
Hamarosan jóra fordulnak a dolgok. 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Jobban teszed, ha a napokban kerülöd a konfliktusokat! Senki sem 
jöhet ki azokból győztesen. Egyik rokonodtól egy kedves gesztust 
kapsz, a meglepetés nagy lesz. A hétvégén menj el túrázni, ha 
teheted, vízparti települést válassz! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Feltüzel és feldob, hogy legyőzhetetlennek érzed magad. Ez addig jó, 
amíg nem bízod el magadat! Semmiképpen ne fölényeskedj! Vedd 
észre, ha a másik nem tud veled lelkesedni! Hétvégén jusson időd a 
családodra, a szüleidre!

Rák 6. 22. – 7. 22.

A bolygóállások szinte garantálják az összetűzéseket. Nem 
vagy felelős a másik stílusáért, de a sajátodért igen. Muszáj 
visszafognod magad, különben vulkánként ömlik majd a láva, 
annak pedig nem lesz jó vége! 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Ha ügyes vagy, a partvonalról szemlélheted, hogy a többiek mennyi 
felesleges vitába bonyolódnak bele, mert ragaszkodnak a saját igazuk-
hoz. Inkább örülj, hogy közeleg a tanév vége és a vakáció!
 2023. június 8–14.
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Húsz év tánc

Városunkban máig erős megtartóerő, közös érték a néptánc

A gála méltó volt az elmúlt húsz évhez
A gálaműsorban a jelenlegi tanulók mellett az elmúlt két évtizedben végzett táncosok is 
felléptek

Vakler lajos

Huszadik születésnapját köszöntötte a Vörösmarty Színházban az Alba Regia Alapfokú Művészeti 
Iskola. A gálaműsorban az iskola jelenlegi tanulói mellett az elmúlt két évtizedben végzett tánco
sok is lehetőséget kaptak, hogy megmutassák tudásukat a szépszámú közönségnek. Az intézmény 
megálmodója Botos József, a legendás táncpedagógus volt, aki azzal a szándékkal hívta életre 
a művészeti iskolát, hogy az Alba Regia Táncegyüttesnek legyen utánpótlása, és a néptáncot 
iskolarendszerben tanulhassák a tehetséges növendékek.
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Interaktív gyereknap CsalánVidám programok a Bregyóban

Májusban a rossz időjárás miatt elmaradt, így vasárnap rendezték meg a csalai gyereknapot. 
A kisebbeket és nagyobbakat interaktív műsorok, kézműves foglalkozások várták.              R.H.

Gyerekeknek és nevelőszülőknek rendezett gyereknapi programot szombaton a Szent István 
Görögkatolikus Gyermekvédelmi Központ, ahol arra is felhívták a figyelmet, hogy folyama-
tosan várják a nevelőszülőnek jelentkezőket személyesen a Berényi út 102. szám alatt vagy a 
szt.istvangyvk.hu oldalon                                                                                                                           V. Z.
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Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Egyetlen csapda vár rád a héten, amit minden nehézség ellenére ki 
kellene kerülnöd: a csábítás. Ellen kell állnod mindenféle anyagi, 
szerelmi, egzisztenciális és jogi kísértésnek!

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Vasárnapig kell várnod, hogy kicsit jobb passzban légy. Addig 
érezheted önmagadat és a többieket is nehézkesnek. Sok türe-
lemre lesz szükséged, hogy elviseld a vontatott tempót. A jövő 
foglalkoztat a legintenzívebben, a döntéssel ugyanakkor várj a 
hónap végéig!

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Tedd oda magad a héten! A karriered építésében fegyelmezett és 
hatékony legyél! Megkezdted a visszaszámlálást a szabadságod előtt, 
de vigyázz, kímélned kell magadat! Tegyél meg mindent, nehogy 
lebetegedj a megérdemelt pihenő előtt!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

A héten megkönnyebbülhetsz, mert egy nyomasztó munkahelyi 
elvárás megszűnik. Ugyanakkor vigyáznod kell, mert a makacsságod 
a hét második felében bajba sodorhat! Minél előbb észreveszed, 
hogy ragaszkodsz valamihez, annál előbb elengedheted, és szabaddá 
válhatsz!

Bak 12. 21. – 1. 20.

Valószínűleg nem ez lesz a kedvenc heted. Úgy érzed, mindenki 
ellened van, semmi nem sikerül. Sok a vita, a viszály körülötted, 
és sok esetben rosszul is jössz ki egy-egy konfliktusból. Szerencsé-
re a hét vége felé már tompulnak a viták. Pár hét múlva már csak 
mosolyogsz ezen az egész időszakon.

Halak 2. 19. – 3. 20.

Szárnyalsz. Senki és semmi nem tud visszahúzni. Persze lesznek 
nehezebb napok, de könnyen a problémák fölé tudsz emelkedni, ha 
felfelé nézel. A derűlátás a legjobb módszer! Sokat segíthet, ha olyan 
emberekkel veszed magad körül, akikkel jókat lehet nevetni!    

A megfelelő védelem életet menthet

Óvatosan a napozással!

Hogyan kezeljük az epilepsziát és a 
szenvedélybetegségeket?

noVák rita

csapó raMóna

Ahogy nyáriasra fordul az időjárás és nyitnak 
a strandok, egyre több időt töltünk a napon. 
Mosolygó Éva háziorvos arra hívja fel a figyel
met, hogy mindenki legyen óvatos, hiszen a 
túlzott napozás bőrrákot okozhat!

Amikor éppen nem esik, szikrázó 
a napsütés már június első napjai-
ban is, a háziorvos azonban még-
sem ajánlja, hogy sütkérezzünk 
alatta. Mosolygó Éva a bőrvédelem 
fontosságára hívja fel a figyelmet. 
A háziorvos szerint 11 és 15 óra 
között tilos a napozás, érdemes a 
bőrt ruhával, magas faktorszámú 
naptejjel védeni. Minél idősebb 
valaki, annál nagyobb a bőrrák ki-
alakulásának kockázata. A világos 
bőrszín, valamint az ötvennél több 
anyajegy a testen szintén rizikófak-
tort jelent.
Kétféle rosszindulatú bőrráktípus 
létezik. Amennyiben bazalióma 
alakul ki a bőrön, azt el kell távolí-
tani, de ez a típus nem ad áttétet, 
ellentétben a melanómával, ami 
egy nagyon gyorsan és agresszívan 

Mi a teendő epilepsziás roham esetén? 
Hogyan előzhetjük meg, illetve kezelhetjük a 
szenvedélybetegségeket? Mindezekre választ 
kaphattak az érdeklődők a Városháza Díszter
mében rendezett hétfői szakmai konferencián.

A gyermekek körülbelül egy százalé-
ka küzd epilepsziával, és többeknél 
fordulhat elő görcsös roham az évek 
során. Hogy ilyen helyzetben mi a 
teendő, arról kaphattak tájékoztatást 
a székesfehérvári és környékbeli 
nevelők, pedagógusok a Városháza 
Dísztermében rendezett szakmai 
konferencián. A cél az volt, hogy 
minél többen tudjanak segítséget 
nyújtani a hétköznapokban az epilep-
sziás gyermekek ellátásánál.
Deák György gyermekneurológus 
főorvos szerint fontos, hogy vegyük 
észre, ha baj van, ha megváltozik a 
gyerek állapota, viselkedése. Tudatza-
var, bambulás, megfeszülés, rángató-
zás vagy egyszerűen csak elgyengülés 
– ezek a roham külső jelei lehetnek. 

Mindig védjük a bőrünket és a fejünket, ha a 
szabadban tartózkodunk!
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Ilyenkor a gyerekeket biztonságba 
kell helyezni, ha lehet, lefektetni. 
Fontos az is, hogy az epilepsziával 
diagnosztizált gyermek minél hama-
rabb kapjon rohamoldó gyógyszert. 
A konferencián résztvevők a 
függőségek kialakulásának folyama-
táról is hallgathattak előadásokat. 
A Rév Ambulancia vezetője arról 
beszélt, hogy mi a teendő a meg-
előzés érdekében: „Azt tapasztaljuk, 
hogy a legjobb megelőzni a függőségek 
kialakulását. A fiatalok vagy a szülők 
különféle életszakaszokban átélnek olyan 
nehézségeket, ahol lehet, hogy elakadnak, 
és úgy érzik, szükségük van valamire, 
ami kicsit kikapcsolja őket, ami könnyíti, 
oldja a stresszt, amivel lazítani tudnak. 
Ezek a rossz szokások általában hétvégén 
szoktak elkezdődni, majd belopóznak a 
hétköznapokba is” – mondta el Farnas 
István. Az intézményvezető arra buz-
dít mindenkit, hogy ha a családban 
függőség kialakulását tapasztalja, 
ne féljen segítséget kérni a városban 
működő, szenvedélybetegeket segítő 
szolgálatoktól.

terjedő betegség, melyből akkor 
lehet felgyógyulni, ha időben 
felfedezik. Mosolygó Éva hozzá-
tette: a kisgyerekeket nem szabad 
tűző napra vinni, hiszen ilyenkor 
egy-egy leégés meghatározza a bőr 
későbbi viselkedését.



Vakler Lajos szerkesztő-riporter és alkotótár
sai tavaly Horvátországban folytatták külde
tésüket, amit az egykori Árpádházi uralkodók 
határon túli emlékhelyeinek felkutatására 
indítottak évekkel ezelőtt. Ennek eredménye
ként – a sorozat harmadik részeként – meg
született a Királyaink útján Horvátországban 
című dokumentumfilm és fotókönyv.

A filmet a Fehérvár Médiacentrum 
munkatársai készítették: Vakler 
Lajos rendezte, operatőrként Me-
gyeri Zoltán, vágóként Szentmik-
lósi Dávid jegyzi. A filmes alkotást 
egy fotókönyv is kiegészíti, mely-
ben Simon Erika fotói láthatók, 
így is megörökítve a horvátországi, 
emlékmentő utazást.
„Dalmácia magyar kötődésű törté-
nelmi, egyházi emlékeit jártuk be a 
Dubrovnik – Split – Trogir – Klissza 
– Zadar – Novigrad útvonalon, fel-
idézve királyaink és királynőink életét, 
tetteit, felkeresve emlékeit a felsorolt 
helyszíneken. A film és a fotókönyv 
a Raguzai Köztársaság és a Magyar 
Királyság közötti erős kereskedelmi és 
diplomáciai kapcsolatból merítkezve 
Szent István, Szent László, Könyves 
Kálmán, II. András, IV. Béla, Nagy 
Lajos, Mátyás király, a királynék és 
gyermekeik sorsán keresztül mutatja 
be azokat a történelmi kegyhelyeket, 
tárgyakat, amelyek ma is hitelesen 

Királyaink útján 
Horvátországban

MEGHÍVÓ
festményvásárra

Székesfehérvár
VOKE Vörösmarty Mihály

Művelődési Ház - Mártírok útja 2.

2023.06.12 hétfő 11:00 - 18:00.
2023.06.13 kedd 09:00 - 17:00.

A rendezvényen több mint
300 festményből

lehet válogatni a helyszínen.
Készpénzes vásárlásnál
egyedi kedvezmények.

12 havi kamatmentes részletre is
megvásárolhatóak.

További információ:
www.apluszbgaleria.hu

A Depónia Nonprofit Kft. Csalai Hulladékkezelő Központjába 
mérlegházi ügyintéző munkakörbe 
munkatársat keres 8 órás munkaidőben.

Téged keresünk ha:

• legalább középfokú végzettséged van
• stabilan kezeled a számítógépet, biztosan mozogsz az Excel világában
• jól kommunikálsz az emberekkel
• jól tudsz csapatban és egyénileg is dolgozni
• nem ijedsz meg a pénztárkezeléstől
• nyitott és fogékony vagy új ismeretek (programok) kezelésének betanulására
• nem okoz gondot számodra a hétvégi (szombat délelőtti) munka sem

Az elvégzendő főbb feladatok:

• A beérkező hulladékok pontos számítógépes nyilvántartása
• Az aktuális információk alapján a be- és kiléptetések elvégzése
• Számlázási összesítők készítése
• Készpénzes számlák készítése, pénztárkezelés

Amit nyújtani tudunk:

• Versenyképes jövedelem
• Cafeteriarendszer
• Munkába járás támogatása
• Stabil háttér, hosszú távú tervezhetőség
• Egészségmegőrző és sportszolgáltatások

Fényképes önéletrajzodat a munkaugy@deponia.hu e-mail-címre várjuk 
fizetési igény megjelölésével 2023. június 15-ig!

“Tájékoztatjuk, hogy a Depónia Nonprofit Kft. mint adatkezelő az Ön jelen hirdetésre megküldött személyes adatait 
a munkaszerződés megkötését megelőző lépések megtétele céljából, az ahhoz szükséges mértékig a GDPR 6. cikk 
(1) b) pontja alapján kezeli. A pozíció más pályázó általi betöltése esetén a részünkre megküldött adatait haladék-
talanul töröljük. Az adatkezeléssel kapcsolatban bővebb tájékoztatást a Depónia Nonprofit Kft. honlapján talál.”

Előny, ha van pénztárkezelői ismereted, kommunikációs szintű angol 
nyelvtudásod, illetve hasonló területen szerzett tapasztalatod!

  Film őrzik emléküket” – fogalmazott 
küldetésükről Vakler Lajos.
A Horvátországban megőrzött 
magyar emlékeket a film nyilvános 
vetítése alkalmával a nagyközön-
ség is megismerheti: a Királyaink 
útján Horvátországban című 
dokumentumfilm bemutatóját 
június 8-án, csütörtökön 18 órakor 
tartják a Városháza Dísztermében. 
Az alkotók az ingyenes vetítésre 
szeretettel hívnak minden érdek-
lődőt!
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A múzeum az idén ünnepli százötven éves 
fennállását.

Ez alkalomból előadásokon keresztül 
mutatják be az intézmény történetét 
és egyes gyűjteményeit, valamint 
azok kiemelkedő darabjait.
A sorozat következő részében Izinger 
Katalin művészettörténész vezeti vé-
gig a hallgatóságot a képzőművészeti 
gyűjtemény történetén június 13-án, 
kedden 17 órától. A belépés díjtalan.

Magyar filmet vetít a Barátság mozi Meg-Ki 
filmklubja a nyári szünet előtt: június 14-én, 
szerdán este hattól a Legénybúcsú extra című 
vígjátékot láthatják a nézők.

A Legénybúcsú extra forgatókönyvét 
a rendező, Rózsa Gábor és a fősze-
replő, Virsinszki Zoltán együtt írta. A 
történetben két legénybúcsús csapat 
versenyez egymással, hogy meg-
nyerjék a több millió forint értékű 
főnyereményt. A vetítés utáni közön-
ségtalálkozó vendége lesz Virsinszki 
Zoltán, akit Gruber Nóra kérdez.

Nyílt nappal várja a biológia iránt érdeklő
dő negyedik osztályos diákokat a Mathias 
Corvinus Collegium június 11-én, vasárnap 
9-től 11 óráig.

A Mathias Corvinus Collegium 
Fiatal Tehetség Programjában 
ötödik osztályos kortól kínálnak 
hasznos, az élménypedagógia 
módszertanára épülő tehetség-
gondozó képzést a felső tago-

Már a nyolcadik Borsófesztivált rendezi meg 
a Székesfehérvári Kertbarátegyesület és 
a Székesfehérvári Közösségi és Kulturális 
Központ. A helyszín ebben az évben is a 
Feketehegy-szárazréti Kultúrudvar, időpontja 
pedig június tizedike, szombat.

Idén is kulináris élményt ígér a fehér-
vári Borsófesztivál, ahol hagyományo-
san bármit lehet sütni-főzni zöldborsó 
felhasználásával, a lényeg, hogy az étel 
a helyszínen készüljön. A nap során 
Unyi József hangulatos aláfestő zenét 
szolgáltat, de a Pátkai Jómadarak Ba-
ráti Társaság és a Maya Trió műsorát is 
meghallgathatja a közönség.

 Gasztronómia 

Borsófesztivál 
Szárazréten

 Tudás 

Kalandozás a 
biológiában

 Mozi 

Filmvetítés és 
közönségtalálkozó

 Múzeum 

Kutyatáron 
innen és túl

  A Vörösmarty Rádió műsora június 10-től június 16-ig
FM 99,2  •  www.vorosmartyradio.hu • A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150

     

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk. Elérhetőségek: Telefon: Stúdió 22 311 511, Szerkesztőség: 22 516 111. SMS és Viber: 30 300 8000, facebook.com/vorosmartyradio. 

2023. 06. 11. VASÁRNAP 2023. 06. 12. HÉTFŐ 2023. 06. 13. KEDD 2023. 06. 14. SZERDA 2023. 06. 15. CSÜTÖRTÖK

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég: Korik Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
11.10  Köztér
12.10  Csak stílusosan!
13.10  A bor szerintünk (12) 

Vendég: Fáncsi Viktória
14.10  Kenderzsineg – kertészeti 

magazin Vendég: 
Németh László

15.00  Hírek 15 órakor 
Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10		 Irodalmi	műsor
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések – 

Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Kiss	György

2023. 06. 16. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási	lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Műsorvezető:	Kiss	
György	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

08.10  Internetes ügyeink Vendég: 
dr. Czenczi Anikó

09.10  Kedvencek percei 
Vendég: Paál Csaba

10.10  Párkapcsolat Vendég: 
Fejér Kata

11.10  Dojo önvédelmi és távol-
keleti	harcművészeti	
magazin Vendég: 
Rétlaki Gábor

12.10  Virágpercek Vendég: 
Winkler Kriszti 

13.10		 Fehérvár	első	kézből	
Vendég: Cser-
Palkovics András

14.10		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég:	Theisz	György

17.10  Lokálpatrióta
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 

műsorajánló,	kalendárium,	

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	Csilla	

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

09.10		 Természetesen	

egészségesen Vendég: 

Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	az	ASKA	

menhelyén	élő	kutyáknak	

Vendég:	Molnár	Tamásné

11.10		 Zenéről	szóban	Vendég:	

Dobszay Péter

11.40		 Szabadidőben	

12.10  Csak stílusosan! Vendég: 

Pánczél Anikó

13.05  A táncdalfesztiváloktól 

napjainkig Vendég: 

Kiss György 

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss György 

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner Lajos

2023. 06. 10. SZOMBAT

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
11.10		 KRESZ-percek	Vendég:	

Ábrahám Csaba
12.10  Csak stílusosan!
13.10  Illemtan Vendég: 

Óber László
14.10  Krízishelyzet
15.00  Hírek 15 órakor 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Útravaló
18.05		 Az	én	utam	Szerkesztő:	

Palkó Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Internetes ügyeink 

Vendég: dr. Czenczi Anikó 
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Munkaügyek Vendég: 
Pajtók-Vizsolyi Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Csak stílusosan!
13.10  Vakolat Vendég: 

Puska József
14.10  Receptek az élethez 

Vendég: Rudnicai Margó
14.40  Gyógynövények világa 

Vendég: Lencsés Rita
15.00  Hírek 15 órakor 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.35  Esélykör – bemutatjuk 
a	Székesfehérváron	és	
a	térségben	működő	
fogyatékosügyi 
szervezeteket 

17.10  Vörösmarty kocka Vendég: 
Gombaszögi Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések – 
Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
12.10  Csak stílusosan!
13.10  Környezetbarát 
14.10  Utazási magazin 

Vendég: Grósz Pálma
15.00  Hírek 15 órakor 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Útravaló 
16.10  Múzeumlátogatás
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Kék jelzésen, zöld úton 

Vendég: Rendeczki Andrea, 
Maráz Anna, Bakonyi 
Balázs, Berta Gábor 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Gemeiner	Lajos

21.10		 Tiszta	szex!	(16)	Vendég:	
Séllei	Györgyi

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Varga Zalán 

09.10  Állati dolgok Vendég: 
Lorászkó Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
11.10		 Társasház	Vendég:	

Egyed Attila 
12.10  Csak stílusosan!
13.10  A Városgondnokság 

műsora
13.40  Az vagy, amit megeszel! 

Vendég:	Szollár-
Kaczur Beatrix 

14.10  Az orvos válaszol 
15.00  Hírek 15 órakor 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Útravaló 
17.10  Filmkocka Vendég: Kalmár 

Ádám és Buda Andrea
18.10		 Zöldellő	utakon	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

– Aranymetszés 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

GÁBOR ESZMERALDA 
műgyűjtőnő kastélyok berendezéséhez

vásárol festményeket, aranyakat, drágakővel 
díszítetteket, ezüsttárgyakat, papír és 

pénzérméket, Herendiket, órákat kristályokat, 
kitüntetéseket, bútorokat, gyűjteményeket stb. 

Teljes hagyatékot, értékbecsléssel, 
díjtalan kiszállással:

Tel: +3630/400-3645, 
zsolnay08@gmail.com

zatos diákoknak. A program 
célja a továbbtanulásra való 
felkészítés, a pályaválasztásban 
és az életben való érvényesülés 
segítése.
„Egy jó csapatot keresel? Várunk 
téged is a nyílt napunkon!” – írja 
felhívásában a kollégium, ahol 
ezúttal a negyedik osztályos 
diákok számára szerveznek nyílt 
napot, megnyitva a következő 
évfolyamhoz való csatlakozás 
lehetőségét is. A rendezvény 
ingyenes, a diákok regisztráció 
után vehetnek részt az esemé-
nyen, amit a Király sori Grand 
Inkubátorházban tartanak.

ÉRTÉKEK, HELYBEN.



Székesfehérvár Városgondnoksága 
felvételt hirdet az alábbi munkakörökre:

Parkfenntartó (nehézgépkezelő)
A leendő munkatárs fő feladatai:
    • munkavállalók, eszközök és anyagok szállítása munkaterületre 
      (teherautóval is)
    • idényjellegű kertészeti munkák ellátása (gyomtalanítás, zöldhulladék- és  
       lomb összegyűjtése, sövényvágás, metszés, stb.)
    • kaszálógép használata

A munkakör betöltésének feltétele:
    • legalább általános iskolai végzettség (befejezett 8 osztály)
    • B és C kategóriás jogosítvány
    • nehézgépkezelői jogosítvány
    • GKI vizsga
    • PÁV vizsga

Parkfenntartó (nehézgépkezelő) - JCB és Komatsu munkagépek kezelésére

A leendő munkatárs fő feladatai:
     • munkavállalók, eszközök és anyagok szállítása munkaterületre 
      (teherautóval is)
     •  idényjellegű kertészeti munkák ellátása (gyomtalanítás, zöldhulladék- és  
       lomb összegyűjtése, sövényvágás, metszés, stb.)
    • kaszálógép használata

A munkakör betöltésének feltétele:
    • legalább általános iskolai végzettség (befejezett 8 osztály)
    • B kategóriás jogosítvány
    • nehézgépkezelői jogosítvány (JCB és Komatsu munkagépek kezeléséhez)

Játszótér karbantartó
A leendő munkatárs fő feladatai:
    • Játszóterek eszközeinek ellenőrzése
    • Játszóeszközök kisebb karbantartási és javítási munkálatai
    • Játszóeszközök festése
    • Munkalapok, munkanaplók vezetése
    • Fotó dokumentációk készítése

A munkakör betöltésének feltétele:
     • Szakmunkás bizonyítvány (asztalos, lakatos, festő)
    • Jó fizikai állapot és állóképesség
    • Ápolt, rendezett megjelenés
    • B kategóriás jogosítvány

Köztisztasági munkatárs (sofőr)

A leendő munkatárs fő feladatai:
    • kisteher-gépjárművel történő hulladékgyűjtés
    • zsákcsere a közterületi kukákban
    • buszváróperonok tisztántartása
    • köztemetők területéről hulladék elszállítása
    • illegális hulladéklerakások felszámolása
    • a fenti feladatok ellátása munkavezetői utasítás és járatterv alapján

A munkakör betöltésének feltétele:
    • B kategóriás jogosítvány
    • megbízhatóság
    • önálló munkavégzésre való képesség
    • csapatmunkára való képesség
    • esetenként hétvégi munkavégzés vállalása

Karbantartó (lakatos)
A leendő munkatárs fő feladatai:
    • traktorok, gépek, eszközök javítása, karbantartása
    • gépszerkezetek, gépek működését biztosító műszaki paraméterek beállítása
    • gépek, berendezések üzembe helyezése
    • meghibásodások okainak feltárása
    • gépelemek, gépszerkezetek, szerszámok cseréje, javítása
    • alapmérések, vizsgálatok elvégzése
    • gépjárművek alvázának, vázszerkezetének, külső lemezborításának, 
       szerelvényeinek felújítása, javítása
    • vas- és fémszerkezetek, darabolt lemezek összeillesztése, csavarozása,     
       alakítása
    • karosszéria jellegű munkáknál hegesztési feladatok ellátása
    • kisebb lakatos munkák elvégzése
    • gépek és berendezések rendeltetésszerű üzemképes állapotának biztosítása
    • dokumentáció (pl.: munkalap, jegyzőkönyvek, stb.)
    • munka-, baleset-, tűz- és környezetvédelmi, 
       valamint szerelési-javítási technológiára vonatkozó előírások betartása

A munkakör betöltésének feltétele:
    • hegesztői bizonyítvány 

Kegyeleti munkatárs
A leendő munkatárs fő feladatai:
    • Temetési szertartások lebonyolítása
    • Elhunytak ravatalozásra történő előkészítése
    • Temetkezési helyek előkészítése, sírásás
    • Temetői zöldfelületek kezelése

A munkakör betöltésének feltétele:
     • Minimum általános iskolai végzettség
     • Jó fizikai állapot és állóképesség
     • Ápolt, rendezett megjelenés

Csapadékvíz-, csatornahálózat fenntartó
A leendő munkatárs fő feladatai:
    • csapadék csatornáknál idény jellegű munkák elvégzése 
       (kaszálás, zöldhulladék- és lomb összegyűjtése)

A munkakör betöltésének feltétele:
    • megbízhatóság
    • önálló munkavégzésre való képesség
    • csapatmunkára való képesség
    • előny: B kategóriás jogosítvány
    • nehézgépkezelői jogosítvány (JCB és Komatsu munkagépek kezeléséhez)

Csapadékvíz-, csatornahálózat fenntartó (nehézgépkezelő)

A leendő munkatárs fő feladatai:
    • kaszálógép használata
    • munkavállalók, eszközök és anyagok szállítása munkaterületre 
      (teherautóval)
    • idényjellegű munkák ellátása

A munkakör betöltésének feltétele:
    • C kategóriás jogosítvány
    • befejezett 8 általános
    • megbízhatóság
    • önálló munkavégzésre való képesség
    • csapatmunkára való képesség

A munkavégzés helye:
   Székesfehérvár

Amit kínálunk:
• határozatlan idejű munkaviszony

• hosszú távú, stabil munkahely
• béren kívüli juttatások

• fejlődési lehetőség

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen lehet.



15Közéleti hetilap SPORT FEHÉRVÁR

Szélig Viktor a 
Hírességek Csarnokában

Szélig Viktor a Hírességek Csarnoka ötödik 
magyar tagja

Vakler lajos

Az idei A csoportos világbajnokság helyszí
nén, Tamperében köszöntötték az IIHF ez évi 
kitüntetettjeit. Az ünnepélyes ceremónián 
vehette át a neki ítélt Bibi Torriani-díjat 
Szélig Viktor, a Fehérvár AV19 sportigaz
gatója is, aki egykori csapattársa, Ocskay 
Gábor posztumusz elismerése után második 
fehérváriként lett a Hírességek Csarnokának 
ötödik magyar tagja.

Egy 1992-es pillanat ugrik be rólad, 
amikor alig tizenhét évesen egyszerre 
játszottál az ifjúsági, a junior és a 
felnőtt válogatottban. Hogy került a 
kezedbe ütő?
Kercsó Árpád-nál kezdtem el a 
játékot, megismerkedtem az ala-
pokkal, és ott fogtam először ütőt 
a kezembe. Előtte még csak nem 
is láttam hokiütőt. Mindannyian 
neki köszönhetjük, hogy eljutot-
tunk egy olyan szintre, amire már 
felkapta a fejét Európa. Az volt a 
későbbi sikerünk kulcsa, az előre-
lépésünk alapja, hogy a Magyar 
Jégkorongszövetség is támogatta 
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Ezüstérem, különdíj Moltalanítás
soMos zoltán soMos zoltán

Második helyen végzett a székesfehérvári 
Vörösmarty Mihály Általános Iskola labda
rúgócsapata a diákolimpia II. korcsoportos 
országos döntőjében.

A legfiatalabbak diákolimpiai 
korosztályában hatalmas létszám, 
összesen majdnem hatszáz csapat 
indult a körzeti versenyeken. 
Ebben a korosztályban a fiúk és 
a lányok még együtt szerepelhet-
nek, tehát számos vegyes csapat 
is indult. A legtöbb nevezés Pest, 
Borsod-Abaúj-Zemplén és Heves 
vármegyéből érkezett. A megyei 
döntőket követően az országos 

Tizenhárom év urán távozott a fehérvári 
futballklub névadó szponzora. A csapat neve 
egyelőre Fehérvár FC.

A MOL érkezésekor egyenesen a 
szintlépés lett kimondva hama-
rosan elérendő célként, és bár 
bajnoki címek és európai kupa-
szereplés valóban összejött, az 
utóbbi években már lefelé történt 
ez a szintlépés. A kiesés elke-
rülése nem nevezhető sikernek, 
persze nem tudni, a legutóbbi 
pocsék szezon miatt döntött-e úgy 
az olajvállalat, hogy nem hosszab-
bítja meg szponzori szerződését.
Bár a szurkolók egy része még 

Diákolimpiai hagyományaihoz méltón szerepelt az idei döntőben a Vörösmarty Alef (balra) már elköszönt, és biztosan lesznek még, akik követik
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eseményre a vármegyei győztesek, 
húsz csapat jutott el.
A szombathelyi csúcsesemény, 
amit a Magyar Diáksportszövetség 
megbízásából a Vas Vármegyei 
Diáksport-egyesület rendezett, 
ezúttal is a Haladás Sportkomp-
lexumban zajlott, két napon át. 
A mezőny nagyságát figyelem-
be véve még inkább bravúros 
a Vörösmarty Általános Iskola 
ezüst érme. A fehérvári csapatot 
csak a hazai pályán játszó Got-
hard Jenő Általános Iskola tudta 
megelőzni. Slett Csaba tanítvá-
nyai közül Nagy Kornél a legjobb 
mezőnyjátékosnak járó különdíjat 
is megkapta.

mindig azt reméli, aligha lesz 
megint Videoton a csapat neve, 
sőt jelenleg arról sincs hivatalos 
információ, lesz-e egyáltalán új 
névadó. A stadion is az eddigi 
szponzor nevét viseli, kérdés, 
hogy meddig.
Ami biztos, hogy Fehérvár FC-
ként kezdi meg a felkészülést 
június tizenkilencedikén a Vidi. 
Hogy milyen kerettel, szintén kér-
dés, mert a korábban bejelentett 
négy távozó után a hírek szerint 
Serafimov, Sabanov, Pokorny és 
Heister is mehet. Új igazolás egye-
lőre nincs. A felkészülésről pedig 
annyit közöltek, hogy hat héten át 
zajlik majd, a program véglegesí-
tése pedig folyamatban van.

azt a projektet, amit Kercsó Árpád 
tervezett meg. Mi, az 1975-ben, 
76-ban született srácok tulajdon-
képpen együtt nőttünk fel. Erdősi 
Péter, Berényi Norbert, Ladányi 
Balázs és Holló István osztálytár-
sam volt az általános iskolában, 
és a többiek is évfolyamtársak vol-
tak vagy a közeli iskolába jártak. 
Fiatalon lehetőséget kaptunk arra, 
hogy a felnőttek között is megmu-
tathassuk magunkat. Én például 
az első felnőtt világbajnokságom 
után azonnal indultam az ifjúsági 
világversenyre.
Kétszázöt válogatottságot számlálsz, 
az első világbajnokságot további húsz 
követte. A C csoporttal kezdtétek, 
aztán jött a B, majd a tiéd lett az A 
csoport is.
Minden mesteremtől tanultam 
valamit. Pat Cortina a nagyváloga-
tott szövetségi kapitányaként segí-
tette a pályafutásomat, a harma-
dik ember pedig Luciano Basile, 
aki a francia Briançonban edzett 
engem. Talán furcsán hangzik, de 
ő faragott belőlem igazán profi 

játékost. Nem csoda, hogy tíz évet 
töltöttem el Franciaországban!
Szerettél volna hazajönni, vagy 
megfordult a fejedben, hogy Fran-
ciaországban maradj? Hiszen ott is 
karrier várt rád.
Voltam a csapatnál sportveze-
tő, de nem sikerült olyan évet 
zárnunk, amit én elképzeltem, így 
aztán közös megegyezéssel váltak 
el útjaink. Tíz esztendőt töltöttem 
el Briançonban. A véletlenekben 
nem hiszek, itt volt az ideje a 
váltásnak!
2016-ban Ocskay Gábor hívására 
érkeztél Székesfehérvárra. Hogy 
sikerült felépíteni magadat, illetve 
a klubot, hiszen rövidesen jött az 
EBEL?
Az első évem leginkább a felmé-
réssel telt el. Nem készültünk 
radikális változásokra, hiszen 
remek alapokat kaptunk. Arra 
törekedtünk, hogy a lehetősége-
inkből kihozzuk a maximumot. A 
kollégákkal, a játékosokkal együtt 
indultunk útnak, ami természete-
sen még nem ért véget!



A Fehérvár Televízió műsora június 10-től június 16-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 

2023. 06. 10. SZOMBAT 2023. 06. 11. VASÁRNAP 2023. 06. 12. HÉTFŐ 2023. 06. 13. KEDD 2023. 06. 14. SZERDA 2023. 06. 15. CSÜTÖRTÖK

00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei  
07:20  A szomszéd vár
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Magony Imre

08:25  Örökké-való 
09:00 Sztárportré
09:30  Képes hírek
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50	 Művészeti	sikerek
16:20  Fülöp Zoltán – 

Szívvel, hittel
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Dávid Zoltán

18:30  Próbaterem
19:00 Híradó
19:20  Együtt magazin 

– ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  Kastélykörút: 

Nádasdladány 
20:55  A tánc világnapja
22:20 Híradó – ismétlés
22:40  Képes hírek 

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Dávid Zoltán

08:30  Próbaterem
09:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
09:30  Képes hírek
11:00  Együtt magazin 

– ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Próbaterem – ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:20 Musica Sacra 
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos 
vendége Eke Péter

18:30  Honvéd7
19:00  Híradó 
19:20		Kezdőkör	
20:10  Hírek – ismétlés
20:15  Paletta – ismétlés 
20:45		Kezdőkör	–	ismétlés
21:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
22:00   Kastélykörút: Oroszlány-

Majkpuszta
22:30 Híradó – ismétlés
22:50  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos 
vendége Eke Péter

08:20  Honvéd7
08:45		Kezdőkör	
09:35  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50		Corvinus	Beetető
16:55  Napi retró
17:00  Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:50  Hírek 
17:55  Fa Nándor: Kikötés
18:55  Napi retró – ismétlés
19:00  Híradó 
19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Kastélykörút: Bajna
20:25  Fehérvár köszönti 

katonáit
22:45  Híradó – ismétlés
23:05  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

07:50  Corvinus Alba

08:40  Képes hírek

11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából 

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:50  Fehér gólya

16:35  Kerékbe zárt álom

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa 

17:50  Hírek

17:55  Köztér

18:30 Magyar-madjar találkozó

19:00  Híradó 

19:20  Köztér – ismétlés

19:55  Hírek – ismétlés

20:00  Kastélykörút: Tolcsva

20:30  Karok és lábak 

művészete

20:55 Mese habbal

21:25  Virtuózok-gálaest

22:05 Híradó – ismétlés

22:25  Képes hírek

2023. 06. 16. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

07:50  Köztér

08:25  Bajnokok városa

08:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából

09:25  Képes hírek

11:00  Bajnokok városa 

– ismétlés

11:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:30  Seuso-kedd

17:00  Híradó

17:20 Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Nálatok mizu? 

19:00  Híradó 

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Nálatok mizu? – ismétlés

21:00  Kastélykörút: Gyula

21:30  R-GO-koncert

22:10  Híradó – ismétlés

22:30  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
08:05  Városrészek titkai
09:10  Agrárinfó
09:40		Kolbásztöltő	Fesztivál
10:00  Együtt magazin
10:30  Fehérvári beszélgetések 
11:00  Bajnokok városa
11:30  Fehérvári beszélgetések
12:00 Paletta magazin
12:30  Napi retró
12:40  Híradó – ismétlés
13:10  Próbaterem 
13:45  A Fehérvár Televízió 

archívumából
14:20  Honvéd7 
14:45  Léptei nyomában 

virágok nyíljanak
15:00  Agrárinfó – ismétlés
15:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Zemlényi Katica

18:25  KocsiZoom
19:00  Hírek – ismétlés
19:05  A szomszéd vár
19:45  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:15  Szép magyar énekek
21:15  Kárpátaljai tragédia
22:10  Hírek – ismétlés
22:15  Képes hírek

00:00  Képes hírek
08:10		Kezdőkör	
09:00 Bajnokok városa
09:30  Sztárportré 
10:00  Hírek – ismétlés
10:05  Fehérvári beszélgetések
10:35  KocsiZoom
11:10  Fehérvári beszélgetések 
11:40  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:10  Fehérvári beszélgetések 
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér
13:25  KocsiZoom
14:00  Agrárinfó 
14:30  Balett café
15:50  Farmerzseb
16:30  E kávéházi szegleten
17:00  A hét hírei 
17:20  Örökké-való
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Magony Imre

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Örökké-való – ismétlés
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  Szerelem egy életen 

át és még azon is túl
20:45  R-GO-koncert
21:25  Géniuszok kézfogója
22:50  A hét hírei – ismétlés
23:10  Képes hírek K i e m e l t  a j á n l a t u n k :  K a s t é l y kö r ú t  —  ú j  s o ro z a t  a  Fe h é r v á r  Te l e v í z i ó b a n


